

6 października 2017



Weekend w Muzeum Narodowym

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na sobotnie warsztaty rodzinne oraz wykład pt. „Józef Piłsudski w sztuce, satyrze i propagandzie II RP”. Będzie można także obejrzeć wystawę plenerową „Widoki Ponidzia”.

W **sobotę, 7 października** Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza najmłodszych na warsztaty rodzinne. Tym razem uczestnicy zajęć zaprojektują i ozdobią czapkę na pierwsze jesienne chłody. W tym celu wykorzystają materiały z recyklingu dostarczone przez firmę VIVE Textile Recycling. Za pomocą igły i nitki przyszyją guziki i inne ozdoby. Po zajęciach będzie okazja obejrzeć wystawę *“Kapelusze z głów!”*

Spotkanie rozpocznie się **o godz. 11.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach

Koszt uczestnictwa w zajęciach wynosi 8 zł. Zapisy: edukacja@mnki.pl, tel. 41 344 40 14 wew. 239 lub 243, tel. kom. 660 957 875.

W **niedzielę, 8 października** Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu *„Niedziela w Muzeum”*. Uczestnicy będą mieli okazję posłuchać wykładu pt. *„Józef Piłsudski w sztuce, satyrze i propagandzie II RP”* Jest to kolejny z serii wykładów zaplanowanych w ramach Roku Józefa Piłsudskiego. Marszałek był często uwieczniany przez artystów w różnych momentach jego życia. Wielokrotnie przedstawiany był także w

krzywym zwierciadle, co mu nie przeszkadzało, bowiem odznaczał się sporym poczuciem humoru. Po przewrocie majowym w 1926 roku, a zwłaszcza po śmierci Piłsudskiego w roku 1935, dotychczasowa legenda i cześć wobec dawnego komendanta przerodziły się w kult, który stał się oficjalną ideologią obozu sanacyjnego. Podczas wykładu scharakteryzujemy sposoby przedstawiania postaci Piłsudskiego przez artystów, przykłady satyry skierowanej w jego stronę, a także przyczyny i efekty budowania państwowego kultu Józefa Piłsudskiego w okresie II RP.

Wykład wygłosi **Paweł Grzesik** z Działu Historii. Spotkanie rozpocznie się o **godz. 12.00** w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.

Do 16 października na dziedzińcu Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach można oglądać wystawę plenerową „*Widoki Ponidzia*” przygotowana przez Fundację Góry Historii. Ekspozycja przedstawia około 80 zdjęć ukazujących Ponidzie wraz z szeroko pojętym zapleczem z przełomu XIX i XX wieku na dawnych fotografiach z kolekcji Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Przeszłości. Ponadto **11 października o godz. 14.00** odbędzie się spotkanie promocyjne albumu *Widoki Ponidzia - fotografie z kolekcji Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Przeszłości*.